ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 20236342DIÁRIO OFICIAL   No18

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 04/2023/SECONT
CONVENENTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONVENIADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA
PROCESSO Nº 2023/25000/000211
Publicado no Diário Oficial nº 6.329, página 16, do dia 16 de maio de 2023.
Onde se lê: DATA DE ASSINATURA: 24/04/2023
Leia-se: DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023
Secretaria da Fazenda de Estado do Tocantins, 31 de maio de 2023.

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 35/2023
Pessoa Física

Pelo presente edital a Agência de Atendimento de Colinas do
Tocantins, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro
de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado, sobre o valor
calculado e indicado no Laudo de Avaliação e Apuração do Imposto sobre
a Transmissão Causa Mortis e Doação de Quaisquer Bens e Direitos
- ITCD - PARECER TÉCNICO Nº 189/2022/AGAV-COLINAS/GERAR/
ITCMD emitido em 16 de dezembro de 2022, pela Auditora Fiscal Kátia
Patrícia Borges Porfírio Mat. 694.657, referente aos bens e/ou direitos
nele declarados e que o prazo para requerer avaliação contraditória, caso
discorde é de 20 (vinte dias) ou caso concorde com o valor da avaliação, o
prazo para efetuar o recolhimento do valor constituído ao Erário Estadual é
de 30 (trinta dias) contados do quinto dia da publicação deste, junto a esta
agência, localizada à Rua Ruidelmar L. Borges, nº 831, Setor Campinas,
Colinas do Tocantins - TO, sob pena de incorrer em infração do ITCD
nos termos da legislação vigente e inscrição do débito em Dívida Ativa.

Nº SUJEITO PASSIVO CPF Nº PROCESSO

01 WYLLY FERNANDES DE SOUZA RÊGO XXX.XXX.761-07 2022/6670/500697

02 WILL FERNANDES DE SOUZA RÊGO XXX.XXX.611-93 2022/6670/500697

03 WILLYANE FERNANDES DE SOUSA RÊGO XXX.XXX.491-56 2022/6670/500697

Colinas do Tocantins/TO, 26 de maio de 2023.

Washington Pedroso Soares
Supervisor da Agência de Atendimento

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 043/2023

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
713 (Transferências fundo a fundo de recursos de

Fundo de Segurança Pública)
PROCESSO Nº 2023/31000/00844

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Aquisição de Materiais permanente e de consumo (beliches,
colchões, pratos, etc.), que teve como vencedora a empresa CONFIANÇA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA, no item 02,
no valor de: R$ 40.422,00 (quarenta mil, quatrocentos e vinte dois
reais), AF EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, no item 01, no valor de
R$ 42.999,60 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e
sessenta centavos), DISTRIBUIDORA W F LTDA - ME nos itens 04, 07, 08
e 09, no valor de R$ 24.216,00 (vinte e quatro mil, duzentos e dezesseis
reais) e NOBRE FLEX COLCHÕES LTDA - ME no item 03, no valor de
R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 124.587,60 (cento e vinte
quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/
compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 01 de junho de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível no site: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023. Abertura
dia 16.06.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de Veículos
(Unidades de Resgate), visando atender as necessidades da CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR - CBM/TO. Proc. 2022/09090/00354. Recursos:
Não vinculado de impostos e vinculado a fundo. Pregoeira: ETA PLESSE
GONÇALVES CARVALHO.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023. Abertura
dia 19.06.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material
de consumo e permanente (aventais e raio-x), visando atender as
necessidades da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/TO.
Proc. 2023/31000/01036. Recursos: Transferências fundo a fundo de
recursos do Fundo de Segurança Pública. Pregoeira: ETA PLESSE
GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.

Palmas/TO, 01 de junho de 2023.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 57, DE 30 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º do art. 3º da Lei Estadual
nº 1.789, de 15 de maio de 2007, na conformidade do teor do Regimento
Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO,
publicado na Edição nº 4.232 do Diário Oficial do Estado, de 10 de
outubro de 2014, e tendo em vista a designação conferida pelo Ato
Nº 1.237 - DSG, de 29 de maio de 2023, publicado na Edição nº 6.338
do Diário do Oficial do Estado,

CONSIDERANDO a solicitação do Fundação Nacional dos Povos
Indígenas - Coordenação Regional Araguaia Tocantins - FUNAI, através
do OFÍCIO Nº 29/2023/CR-ATO/FUNAI, SGD (2023/39009/004113),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual do Meio
Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2022 a 2024, os
seguintes representantes da Fundação Nacional dos Povos Indígenas -
Coordenação Regional Araguaia Tocantins - FUNAI, em substituição aos
conselheiros indicados na PORTARIA-SEMARH nº 119, de 29 de agosto
de 2022, publicada na Edição 6.163 do Diário Oficial do Estado, de 31
de agosto de 2022:

a) Titular: CLARISSE MARINA DOS ANJOS RAPOSO, em
substituição a Osorito Ulisses Aniszewski e Silva;

b) Suplente: MARIA CLARA NOVAIS BERNARDES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de maio de 2023.

GABINETE DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 30 dias do mês de maio
de 2023.

ALDO ARAÚJO DE AZEVEDO
Diretor de Planejamento e Gestão dos Recursos Hídricos, respondendo